第１７回 国際運動免疫学会（ISEI）シンポジウム

- The 17th ISEI Symposium Tokyo （ ISEI 2026 Tokyo）  –

 会 期   2026 年8月27日（木）～8月30日（日）

 開催場所  早稲田大学 早稲田キャンパス 18 号館

  国際会議場（井深大記念ホール）

 大会長   鈴木  克彦（早稲田大学スポーツ科学学術院・ISEI理事）

 組織委員会事務局

早稲田大学スポーツ科学学術院 鈴木克彦研究室

〒359-1192

埼玉県所沢市三ケ島 2-579-15

TEL：04-2947-6898

e-mail：katsu.suzu@waseda.jp

1

● ご 挨 拶

謹啓 皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。また、平

素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、第 17 回 国際運動免疫学会（The International Society of Exercise

and Immunology (ISEI)）シンポジウムを 2026 年 8 月 2７日（木）～8 月３０日（日）

の会期にて、早稲田大学 早稲田キャンパスにて開催する運びとなりました。

国際運動免疫学会(ISEI)は、運動生理学、免疫学、スポーツ科学、神経科学、行動医学、

栄養学、健康科学、予防医学など、運動と免疫系との相互作用や、健康や身体活動の影響に

関心を持つ多くの科学・医学分野の研究者が参加する国際的な組織です。特に、地域社会全

体の利益となる身体活動を通じた健康増進、疾病の予防と治療に向けた研究に力を注いでい

ます。本シンポジウムでは、基調講演、一般演題、ポスター発表が予定されております。当

該分野の研究者はもちろんのこと、分野や職種の壁を超え、スポーツ医科学分野に関心を持

つ多くの方々が一堂に会し、様々な分野における諸問題について学術発表、討論を行う場と

なります。研究成果を広く公開することで、今後の予防医学・予防医療の発展に寄与するこ

とを開催目的としており、海外参加者 100 名以上を含む、250 名程度の参加者が見込ま

れます。

本来、こうした学術集会の運営は、学会員およびシンポジウム出席者からの参加費でまか

なわれる筋合いのもので、われわれも格別の努力を重ねて参る所存でございます。しかしな

がら、それのみでは国際シンポジウムを開催するには不十分であり、実際には相当額の不足

が見込まれ、皆様の御援助に頼らざるを得ないのが実情です。当大会の趣旨をご理解いただ

きまして、お力添えを切に賜りたく、お願いする次第です。

機能的な運営によりコスト削減に努め、関係各位の経済的な負担は可能な限り少なくした

いと考えておりますが、皆様の御協力・お力添えをいただきたく存じます。上記事情をご賢

察の上、本趣意書へのご賛同ならびに広告掲載や出展へのご協力を賜れますと幸甚です。

何卒よろしくお力添えを賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

末筆ではございますが、関係各位のますますの御隆盛を祈念いたします。

謹白

第 17回国際運動免疫学会シンポジウム組織委員会

委員長  鈴木 克彦

(早稲田大学スポーツ科学学術院教授・ISEI 理事)

2

● 開 催 概 要

 大会名及び代表者

大 会 名：第 17 回国際運動免疫学会シンポジウム

      The 17th ISEI Symposium Tokyo ( ISEI 2026 Tokyo )

大 会 長：鈴木克彦（早稲田大学スポーツ科学学術院教授・ISEI 理事）

 大会の内容

会 期：2026 年 8 月 2７日（木）～ 8 月３０日（日） 4 日間

会 場：早稲田大学 早稲田キャンパス 18 号館 国際会議場（井深大記念ホール）

   〒169-0051 東京都新宿区西早稲田 1-20-14

学 会 規 模：予定参加者 250 名

参加対象者：The International Society of Exercise and Immunology (ISEI)に所属

する研究者、招待講演者、スポーツ医科学系研究者・大学院生・学生など

 大会の目的

運動と免疫系との相互作用、健康や身体能力への影響に関する様々な知見について、

免疫学や運動生理学をはじめとするスポーツ医科学系研究者のみならず、幅広い医科学

分野の研究者に参加していただき、自由な討論と医療各分野の進歩・発展ならびに相互

理解と連携を図ること。さらには、スポーツ医科学系の大学院生や学部学生などにも参

加していただき、国際的かつ学際的な学びの機会を提供すること。

 開催催計画の概要（予定）

（１）主要プログラム

基調講演   1 題

シンポジウム  10 題

（２）一般演題（口頭）  40 題

（３）一般演題（ポスター） 40 題

 組織委員会事務局

早稲田大学スポーツ科学学術院 鈴木克彦研究室

〒359-1192

埼玉県所沢市三ケ島 2-579-15

TEL：04-2947-6898

e-mail：katsu.suzu@waseda.jp

3

● 組 織 委 員 会

役 職 氏 名 所 属

委員長 鈴木 克彦
早稲田大学スポーツ科学学術院 教授

前 ISEI 会長、現 ISEI 理事

副委員長 川西 範明 千葉工業大学先進工学部 教授

顧 問 Radak Zsolt
ハンガリースポーツ科学大学 教授

早稲田大学スポーツ科学学術院 客員教授

監 事 林田 はるみ 桐蔭横浜大学現代教養学環 教授

委 員

宮下 政司 早稲田大学スポーツ科学学術院 教授

谷澤 薫平 早稲田大学スポーツ科学学術院 准教授

細川 由梨 早稲田大学スポーツ科学学術院 准教授

馬 思慧 早稲田大学スポーツ科学研究センター 研究員

深澤 朋子 早稲田大学スポーツ科学研究センター 研究員

水村（久埜）真由美 お茶の水女子大学基幹研究院 教授

沢田 秀司 順天堂大学スポーツ健康科学部 助教

枝 伸彦
獨協医科大学 講師

日本運動免疫学研究会 事務局長

神田 和江 早稲田大学鈴木克彦研究室 研究員

三木 綾（会計） 早稲田大学鈴木克彦研究室 研究補助員

（敬称略）

4

● プログラム抄録集  広 告 募 集 要 項

 広 告 媒 体

第 17 回国際運動免疫学会シンポジウム プログラム抄録集

 配 布 対 象

第 17 回国際運動免疫学会シンポジウム 参加者

 部数/版型

300 部 / A4 版

 広告掲載費・募集数

広告掲載費総額： 610,000 円

① 後付１／２ページ  モノクロ 30,000 円（税込）（募集数 10 口）

② 後付１ページ   モノクロ 50,000 円（税込）（募集数 2 口）

③ 表２、３、４、1 ページ  モノクロ 70,000 円（税込）（募集数 3 口）

※広告募集本数は予定です。掲載順等についてはご一任願います。

 お申 込 み

別紙申込書に必要事項をご記入の上、運営事務局まで E－mail にて、お申し込み

ください。

申込締切：2026 年６月 3０日（火）

申込締切日以後、請求書をご担当者様宛に送付いたします。

 お問い合わせ先（組織委員会事務局）

早稲田大学スポーツ科学学術院 鈴木克彦研究室

〒359-1192

埼玉県所沢市三ケ島 2-579-15

TEL：04-2947-6898

e-mail：katsu.suzu@waseda.jp

5

● 企業展示出展  募 集 要 項

 展 示 会 場

早稲田大学 早稲田キャンパス 18 号館 国際会議場

 展 示 日 程

2026 年 8 月 2７日（木）1０時～2026 年 8 月３０日（日）12 時

搬入   2026 年 8 月 2６日（水） 14 時～1６時

搬出   2026 年 8 月３０日（日） 13 時～14 時

 出 展 費  4 社出展予定

１）医薬品・機器 100,000 円（税込）/1 小間（スペース渡しのみ）

２）書籍 10,000 円（税込）/1 小間

（1 小間＝机 4 本、机 1 本追加毎に 5,000 円の追加料金）

なお、書籍展示かどうかの判断は主催者側で決定いたします。

 注）上記金額は展示スペースのみの料金です。バックパネル、サイドパネル等は含まれて

おりません。特別電気工事費、電気使用量は別途ご請求となります。

 小間の割り当て

申込み締切後、主催者で決定いたしますので、ご一任願います。

 出展の取消

出展申込後は、主催者側が不可抗力と認めた事故以外は、取消はできません。

従って、出展料金の返却もいたしかねますので予めご了承ください。

 お申 込 み

別紙申込書に必要事項をご記入の上、運営事務局まで E－mail にて、お申し込み

ください。

申込締切：2026 年６月 3０日（火）

申込みは先着順とし、規定の小間数に達しましたら締切とさせていただきます。

申込締切日以後、請求書をご担当者様宛に送付いたします。

 お問い合わせ先（組織委員会事務局）

早稲田大学スポーツ科学学術院 鈴木克彦研究室

〒359-1192

埼玉県所沢市三ケ島 2-579-15

TEL：04-2947-6898

e-mail：katsu.suzu@waseda.jp

6

● ホームページバナー  広 告 募 集 要 項

 媒 体 名

第 17 回国際運動免疫学会シンポジウム（ISEI 2026 Tokyo）公式ホームページ

 運 営

第 17 回国際運動免疫学会シンポジウム組織委員会

 掲 載 期 間

データ入稿・ご入金確認後 ～ 202６年９月

 掲 載 料 金

バナー（御社 HP リンク有）  55,000 円（税込）×10社

 掲 載 箇 所

本シンポジウム公式ホームページ

 原稿について

・サイズ、ファイル形式は入稿依頼時にお知らせいたします。

・バナー広告データは、貴社にて編集の上ご用意ください。

 ・バナーデザイン等の制作費は含まれておりません。

 ・入稿はオンラインファイルストレージを利用したメール、または CD-R に保存

 いただき、郵送にてお願いいたします。

・PDF 化した見本データも添付してご送付ください。

 お申 込 み

別紙申込書に必要事項をご記入の上、運営事務局まで E－mail にて、お申し込み

ください。

申込締切：2026 年６月 3０日（火）

申込みは先着順とし募集定数に達しましたら締切とさせていただきます。

掲載順等についてはご一任願います。

申込締切日以後、請求書をご担当者様宛に送付いたします。ご入金確認後、原稿をご入稿

いただきます。

 お問い合わせ先（組織委員会事務局）

早稲田大学スポーツ科学学術院 鈴木克彦研究室

〒359-1192

埼玉県所沢市三ケ島 2-579-15

TEL：04-2947-6898

e-mail：katsu.suzu@waseda.jp

7

● ランチョンセミナー  募 集 要 項

 日  程

2026 年 8 月 2８日（金）, 2９日（土） 12 時～13 時

 会  場

早稲田大学国際会議場 3 階会議室 定員数 １50 名程度

 共 催 費 用

1,000,000 円（税込）

 共催金に含まれるもの（基本仕様）

  ・プログラム関係費（抄録掲載、共催企業名掲載）

  ・音響、照明設備使用料（学術集会で使用を予定している機材）

  ・発表用機材および備品使用料

     （スクリーン、プロジェクター、レーザーポインター等）

 共催金に含まれないもの

・座長・演者への謝金（宿泊・交通費含む）

   ・配布資料等印刷製作費 ・当日運営人件費 ・同時通訳人件費

   ・参加者用弁当代  ・会場前表示看板

   共催の取消

共催申込後は、主催者側が不可抗力と認めた事故以外は、取消はできません。

従って、共催費の返却も致しかねますので予めご了承ください。

 お申 込 み

別紙申込書に必要事項をご記入の上、運営事務局まで E－mail にて、お申し込み

ください。

申込締切：2026 年６月 3０日（火）

申込みは先着順とし、募集定数に達しましたら締切とさせていただきます。

申込締切日以後、請求書をご担当者様宛に送付いたします。

 お問い合わせ先（組織委員会事務局）

早稲田大学スポーツ科学学術院 鈴木克彦研究室

〒359-1192

埼玉県所沢市三ケ島 2-579-15

TEL：04-2947-6898

e-mail：katsu.suzu@waseda.jp

8

● 寄 付 金  募 集 要 項

 募金の名称

第 17 回国際運動免疫学会シンポジウム

 募金の目的

第 17 回国際運動免疫学会シンポジウムの準備、運営等に係わる諸経費に充当いたし

ます。

なお、拠出いただきました寄付金は、各社が公表することについて了承いたします。

 お申 込 み

別紙申込書に必要事項をご記入の上、運営事務局まで E－mail にて、お申し込み

ください。

申込締切：2026 年 7 月 31 日（金）

お申し込みいただきました後、ご送金方法をご担当者様宛にご案内いたします。

 お問い合わせ先（組織委員会事務局）

早稲田大学スポーツ科学学術院 鈴木克彦研究室

〒359-1192

埼玉県所沢市三ケ島 2-579-15

TEL：04-2947-6898

e-mail：katsu.suzu@waseda.jp

プログラム抄録集 広告 申込書
 第 17回国際運動免疫学会シンポジウム 大会趣意書

ISEI 2026 Tokyo

申込締切日：2026年 6月 30日（火）

申込先：第 17回国際運動免疫学会シンポジウム組織委員会事務局

e-mail：katsu.suzu@waseda.jp TEL：04-2947-6898

第 17回国際運動免疫学会シンポジウム 『プログラム抄録集 広告』 申込書

申込日：    年  月  日

第 17回国際運動免疫学会シンポジウム組織委員会

大会長 鈴木 克彦 宛

貴社情報

貴社名

住所

〒    -

ご担当者

情報

フリガナ

氏名

部署

住所

〒    -

□上記と同じ

TEL     （     ）

e-mail

ご請求書

送付先

住所

〒    -

□貴社情報住所と同じ／□ご担当者情報住所と同じ

氏名

部署

TEL     （     ）

 ※ご記入いただきました個人情報の内容につきましては、本シンポジウムの連絡・ご案内以外には使用いたしません。

■太枠内の申込欄に✔印をご記入ください。また、ご入稿データの OS等の情報をお知らせください。

申込番号 種類 料金（税込） 申込欄（✔印）

１ 後付 1／2ページ  モノクロ 30,000円

２ 後付 1ページ  モノクロ 50,000円

３ 表２・３・４  1ページ  モノクロ 70,000円

入稿版下データ情報
版下データの予定 OS及び作成アプリケーション

 OS:        作成アプリケーション：

※申込書確認後、組織委員会事務局よりご連絡させていただきます。

掲載順等についてはご一任願います。

企業展示出展 申込書
 第 17回国際運動免疫学会シンポジウム 大会趣意書

ISEI 2026 Tokyo

申込締切日：2026年 6月 30日（火）

申込先：第 17回国際運動免疫学会シンポジウム組織委員会事務局

e-mail：katsu.suzu@waseda.jp TEL：04-2947-6898

第 17回国際運動免疫学会シンポジウム 『企業展示出展』 申込書

申込日：    年  月  日

第 17回国際運動免疫学会シンポジウム組織委員会

大会長 鈴木 克彦 宛

貴社情報

貴社名

住所

〒    -

ご担当者

情報

フリガナ

氏名

部署

住所

〒    -

□上記と同じ

TEL     （     ）

e-mail

ご請求書

送付先

住所

〒    -

□貴社情報住所と同じ／□ご担当者情報住所と同じ

氏名

部署

TEL     （     ）

 ※ご記入いただきました個人情報の内容につきましては、本シンポジウムの連絡・ご案内以外には使用いたしません。

■ご希望の出展内容欄の希望小間数を太枠内にご記入ください。

申込番号 種類 １小間あたりの料金（税込） 申込小間数

１ 展示 100,000円  小間

２ 書籍販売 10,000円  小間

■主な展示内容、特記事項等をご記入ください。

展示内容 特記事項等

※申込書確認後、組織委員会事務局よりご連絡させていただきます。

申込締切日：2026年 6月 30日（火）

ホームページバナー広告 申込書
 第 17回国際運動免疫学会シンポジウム 大会趣意書

ISEI 2026 Tokyo

申込先：第 17回国際運動免疫学会シンポジウム組織委員会事務局

e-mail：katsu.suzu@waseda.jp TEL：04-2947-6898

第 17回国際運動免疫学会シンポジウム 『ホームページバナー広告』 申込書

申込日：    年  月  日

第 17回国際運動免疫学会シンポジウム組織委員会

大会長 鈴木 克彦 宛

貴社情報

貴社名

住所

〒    -

ご担当者

情報

フリガナ

氏名

部署

住所

〒    -

□上記と同じ

TEL     （     ）

e-mail

ご請求書

送付先

住所

〒    -

□貴社情報住所と同じ／□ご担当者情報住所と同じ

氏名

部署

TEL     （     ）

 ※ご記入いただきました個人情報の内容につきましては、本シンポジウムの連絡・ご案内以外には使用いたしません。

■申込欄に✔印をご記入ください。

申込番号 種類 料金（税込） 申込欄（✔印）

１
ホームページバナー

（御社ＨＰリンク有）
55,000円

※申込書確認後、組織委員会事務局よりご連絡させていただきます。サイズ、ファイル形式は入稿依頼時

にお知らせいたします。

 掲載順等についてはご一任願います。

ランチョンセミナー 申込書
 第 17回国際運動免疫学会シンポジウム 大会趣意書

ISEI 2026 Tokyo

申込締切日：2026年 6月 30日（火）

申込先：第 17回国際運動免疫学会シンポジウム組織委員会事務局

e-mail：katsu.suzu@waseda.jp TEL：04-2947-6898

第 17回国際運動免疫学会シンポジウム 『ランチョンセミナー』 申込書

申込日：    年  月  日

第 17回国際運動免疫学会シンポジウム組織委員会

大会長 鈴木 克彦 宛

貴社情報

貴社名

住所

〒    -

ご担当者

情報

フリガナ

氏名

部署

住所

〒    -

□上記と同じ

TEL     （     ）

e-mail

ご請求書

送付先

住所

〒   -

□貴社情報住所と同じ／□ご担当者情報住所と同じ

氏名

部署

TEL     （     ）

 ※ご記入いただきました個人情報の内容につきましては、本シンポジウムの連絡・ご案内以外には使用いたしません。

■太枠内の申込欄に✔印をご記入ください。

申込番号 種類 料金（税込） 申込欄（✔印）

１
ランチョンセミナー 150名規模

シンポジウム 2日目：2026年 8月 28日（金）
1,000,000円

２
ランチョンセミナー 150名規模

シンポジウム 3日目：2026年 8月 29日（土）
1,000,000円

■ご予定の演題、演者、座長等がございましたら、ご記入ください。

演題

演者 氏名： 所属：

座長 氏名： 所属：

※申込書確認後、組織委員会事務局よりご連絡させていただきます。

寄付金 申込書
 第 17回国際運動免疫学会シンポジウム 大会趣意書

ISEI 2026 Tokyo

申込締切日：2026年 6月 30日（火）

申込先：第 17回国際運動免疫学会シンポジウム組織委員会事務局

e-mail：katsu.suzu@waseda.jp TEL：04-2947-6898

第 17回国際運動免疫学会シンポジウム 『寄付金』 申込書

申込日：    年  月  日

第 17回国際運動免疫学会シンポジウム組織委員会

大会長 鈴木 克彦 宛

貴社情報

貴社名

住所

〒    -

ご担当者

情報

フリガナ

氏名

部署

住所

〒    -

□上記と同じ

TEL     （     ）

e-mail

ご請求書

送付先

住所

〒   -

□貴社情報住所と同じ／□ご担当者情報住所と同じ

氏名

部署

TEL     （     ）

 ※ご記入いただきました個人情報の内容につきましては、本シンポジウムの連絡・ご案内以外には使用いたしません。

記

第 17回国際運動免疫学会シンポジウムの趣旨に賛同し、下記の通り寄付いたします。

１．寄付金額  金            円

以上

	テキスト1:
	テキスト2:
	テキスト3:
	テキスト4:
	テキスト5:
	テキスト6:
	テキスト7:
	テキスト8:
	テキスト9:
	テキスト10:
	テキスト11:
	テキスト12:
	テキスト13:
	テキスト14:
	テキスト15:
	テキスト16:
	テキスト17:
	テキスト18:
	テキスト19:
	テキスト20:
	テキスト21:
	テキスト22:
	テキスト23:
	テキスト24:
	テキスト25:
	テキスト26:
	テキスト27:
	テキスト28:
	テキスト29:
	テキスト30:
	テキスト31:
	テキスト32:
	テキスト33:
	テキスト34:
	テキスト35:
	テキスト36:
	テキスト37:
	テキスト38:
	テキスト39:
	テキスト40:
	テキスト41:
	テキスト42:
	テキスト43:
	テキスト44:
	テキスト45:
	テキスト46:
	テキスト47:
	テキスト48:
	テキスト49:
	テキスト50:
	テキスト51:
	テキスト52:
	テキスト53:
	テキスト54:
	テキスト55:
	テキスト56:
	テキスト57:
	テキスト58:
	テキスト59:
	テキスト60:
	テキスト61:
	テキスト62:
	テキスト63:
	テキスト64:
	テキスト65:
	テキスト66:
	テキスト67:
	テキスト68:
	テキスト69:
	テキスト70:
	テキスト71:
	テキスト72:
	テキスト73:
	テキスト74:
	テキスト75:
	テキスト76:
	テキスト77:
	テキスト78:
	テキスト79:
	テキスト80:
	テキスト81:
	テキスト82:
	テキスト83:
	テキスト84:
	テキスト85:
	テキスト86:
	テキスト87:
	テキスト88:
	テキスト89:
	テキスト90:
	テキスト91:
	テキスト92:
	テキスト93:
	テキスト94:
	テキスト95:
	テキスト96:
	テキスト97:
	テキスト98:
	テキスト99:
	テキスト100:
	テキスト101:
	テキスト102:
	テキスト103:
	テキスト104:
	テキスト105:
	テキスト106:
	テキスト107:
	テキスト108:
	テキスト109:
	テキスト110:
	テキスト111:
	テキスト112:
	テキスト113:
	テキスト114:
	テキスト115:
	テキスト116:
	テキスト117:
	テキスト118:
	テキスト119:
	テキスト120:
	テキスト121:
	テキスト122:
	テキスト123:
	テキスト124:
	テキスト125:
	テキスト126:
	テキスト127:
	テキスト128:
	テキスト129:
	テキスト130:
	テキスト131:
	テキスト132:
	テキスト133:
	テキスト134:
	テキスト135:
	テキスト136:
	テキスト137:
	テキスト138:
	テキスト139:
	テキスト140:
	テキスト141:
	テキスト142:
	チェックボックス143: Off
	チェックボックス144: Off
	チェックボックス145: Off
	チェックボックス146: Off
	チェックボックス147: Off
	チェックボックス148: Off
	チェックボックス149: Off
	チェックボックス150: Off
	チェックボックス151: Off
	チェックボックス152: Off
	チェックボックス153: Off
	チェックボックス154: Off
	チェックボックス155: Off
	チェックボックス156: Off
	チェックボックス157: Off
	チェックボックス158: Off
	チェックボックス159: Off
	チェックボックス160: Off
	チェックボックス161: Off
	チェックボックス162: Off
	チェックボックス163: Off